
63

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO do Pregão Eletrônico nº  001/2022/HEMOPI 

Nº do processo SEI 00012.006110/2021-89 
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico  

T ipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante: 
nome do órgão/entidade 

pública estadual 

Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí - 
HEMOPI 

Resumo do objeto da 
licitação 

Reagentes para triagem de hemoglobina, com 
equipamentos em comodato.  

Local em que os 
interessados poderão ter 

acesso ao texto integral do 
edital 

Na sede do Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Piauí - HEMOPI, no Setor de Licitação (3º Andar), 

localizado na Rua 1º de maio, nº 235, Bairro Centro, em 
Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: 

www.licitacoese.com.br; https://www.tce.pi.gov.br. 
Data de abertura e entrega 

das propostas 
Data de Abertura da sessão: 28/07/2022. Horário da 
abertura da sessão: 09:30h (nove horas e trinta minutos) 
(horário de Brasília-DF). Data da Rodada de lances: 
29/07/2022. Horário da Rodada de lances: 09:30h (nove 
horas e trinta minutos) (horário de Brasília-DF 

Valor global estimado 866.700,00 
Dotação orçamentária Programa: 0001 

Ação: 2002 
Função: 10 

Subfunção: 302 
Fonte de Recurso 133 

Natureza da despesa 3390.30 
Nº Nota de Reserva no 

SIAFE 
2022NR00117 

JURANDIR MARTINS DOS SANTOS FILHO 

Diretor Geral – HEMO PI 

Of. 128

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 do Pregão Eletrônico 18/2022/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00226.000348/2021-95 

Modalidade de Licitação P regão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identif icação do
Licitante: nome do 
órgão/entidade pública 
estadual 

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí – SEADPREV 

Resumo do objeto da
licitação 

REGISTRO DE PREÇOS para fins de futura e eventual contratação de empresa para a 
realização do serviço comum de engenharia para a IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS 
SANITÁRIOS DOMICILIARES, para atender demanda em todo o Estado do 
P iauí, incluindo material necessário para tal fim, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas. 

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital 

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí –
SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 
Administrativo (Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 
64018 – 900, em Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br; 
(www.pi.gov.br); https://www.tce.pi.gov.br. 

Data de abertura e
entrega das propostas 

Data de Abertura e Rodada de lances: 27/07/2022. 
Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 
Horário da Rodada de lances: 10:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Valor global estimado 
R$ 38.136.919,16 (trinta e oito milhões, cento e trinta e seis mil novecentos e 
dezenove reais e dezesseis centavos).  

Dotação orçamentária *** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da despesa *** 

Nº Nota de Reserva no
SIAFE 

*** 

 
Teresina (PI). 

 
(Documento assinado e datado eletronicamente) 

ÉRIKA SAMARA LIMA ARAÚJO 
P regoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

 
ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do P iauí - SEADPREV 

Of. 65

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 084/2021

Nome do Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO
ESTADO DO PIAUÍ – SEFAZ-PI.
CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.
Nome do Contratado: PEDRO FERREIRA DE SOUSA NETO.
CNPJ/CPF do Contratante: 016.706.993-40.
Resumo do Objeto: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação
de vigência de serviços por tempo determinado para atender
necessidade temporária do CONTRATANTE, incumbindo ao
CONTRATADO às atribuições da função de Analistas em
Desenvolvimento de Sistemas no âmbito da Unidade de Tecnologia
e Segurança da Informação – UNITEC, vinculada à Secretaria de
Fazenda do Estado do Piauí, conforme Anexo II do Edital de Processo
Seletivo nº 01/2021.
Fundamento Legal: Este Contrato está amparado no processo
seletivo simplificado, publicado no DOE nº 128, de 21/06/2021 e
regido nos termos da Constituição Federal, art. 37, IX, Lei nº 5.309/
03, Decreto nº 15.547, de 12 de março de 2014 e Processo nº
00009.002363/2020-15.
Prazo de Vigência: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses a contar de 30/09/2022.
Prazo de Execução: De 30/09/2022 à 30/09/2023.
Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2022.
Valor Mensal: R$ 4.500,00.
Classificação Orçamentária: Folha de pagamento
Signatários do Contrato:
Pela Contratante: ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS.
Pelo Contratado: PEDRO FERREIRA DE SOUSA NETO.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0100/2021

Nome do Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO
ESTADO DO PIAUÍ – SEFAZ-PI.
CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.
Nome do Contratado: YGOR SAMUEL MENDES MELO DE
ASSIS.
CNPJ/CPF do Contratante: 016.706.993-40.
Resumo do Objeto: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação
de vigência de serviços por tempo determinado para atender
necessidade temporária do CONTRATANTE, incumbindo ao
CONTRATADO às atribuições da função de Analistas em
Desenvolvimento de Sistemas no âmbito da Unidade de Tecnologia
e Segurança da Informação – UNITEC, vinculada à Secretaria de
Fazenda do Estado do Piauí, conforme Anexo II do Edital de Processo
Seletivo nº 01/2021.
Fundamento Legal: Este Contrato está amparado no processo
seletivo simplificado, publicado no DOE nº 128, de 21/06/2021 e
regido nos termos da Constituição Federal, art. 37, IX, Lei nº 5.309/
03, Decreto nº 15.547, de 12 de março de 2014 e Processo nº
00009.002363/2020-15.
Prazo de Vigência: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses a contar de 26/11/2022.
Prazo de Execução: De 26/11/2022 à 26/11/2023.
Data da Assinatura do Contrato: 11/07/2022.
Valor Mensal: R$ 4.500,00.
Classificação Orçamentária: Folha de pagamento
Signatários do Contrato:
Pela Contratante: ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS.
Pelo Contratado: YGOR SAMUEL MENDES MELO DE ASSIS.

Of. 215


